БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

12.11.2025                                                              № 2-42

О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной

поддержки граждан при посещении бань на территории города Боготола

 В целях осуществления органами местного самоуправления

Боготольского муниципального округа Красноярского края полномочий по

принятию дополнительных обязательств бюджета Боготольского

муниципального округа Красноярского края по финансовому обеспечению

дополнительными мерами социальной поддержки граждан при посещении

бань на территории города Боготола, на основании статьи 86 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», Боготольский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Реализовать право органов местного самоуправления

Боготольского муниципального округа Красноярского края на участие за

счет средств бюджета муниципального округа в осуществлении

государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьёй 34

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

путем установления дополнительных мер социальной поддержки граждан

при посещении бань на территории города Боготола в виде предоставления

материальной помощи.

2. Определить, что органом, уполномоченным на предоставление

дополнительных мер социальной поддержки гражданам при посещении бань

на территории города Боготола является администрация Боготольского

муниципального округа.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511241&dst=1484&field=134&date=27.10.2025

Наделить администрацию Боготольского муниципального округа

полномочиями по изданию нормативных правовых актов, определяющих

порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки

граждан при посещении бань на территории города Боготола,

предусмотренных настоящим решением и финансируемых в соответствии с

муниципальными программами на соответствующий финансовый год

(финансовый год и плановый период).

3. Финансовое обеспечение настоящего решения является расходными

обязательствами бюджета Боготольского муниципального округа

Красноярского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по

бюджету, налогам и финансовым вопросам.

5. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте в сети «Интернет».

6. Решение вступает в силу с 01.01.2026 года, но не ранее дня,

следующего за днём официального опубликования.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок

Глава Боготольского

муниципального округа                     ________________             А.В. Байков